realizados em regime ambulatorial, domiciliar ou em consultório. 

3. GARANTIA 

3.1. A presente cobertura, desde que contratada e pago o prêmio, consiste no pagamento de indenização 

proporcional ao período de internação hospitalar do segurado, limitado ao número máximo de 365 

(trezentos e sessenta e cinco) diárias por evento, sendo vedada a estipulação de critérios de cálculo do 

capital segurado com base nas despesas hospitalares incorridas. 

4. RISCOS EXCLUÍDOS 

4.1. Serão utilizadas as mesmas exclusões constantes no item 5. RISCOS EXCLUÍDOS das